[image: image1.wmf]

 Indicação nº 44/2014
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista a necessidade de atendimento odontológico beneficiando boa parte dos munícipes;
Considerando:

 Que é grande a demanda por atendimentos odontológicos, e a necessidade deste serviço ser oferecido aos munícipes;

Que é um direito de cada cidadão ao atendimento básico de saúde bucal;
Que a uma justa reivindicação de diversos munícipes, apresenta a seguinte:
                                        Indicação:

                   Que o Poder Executivo Municipal determine a Secretaria competente que providencie os serviços básicos de atendimento odontológico no Posto de Saúde da Vila Paraíso. Que já eram em torno de 40 atendimentos mensais, tendo em vista a grande procura e necessidade pelo serviço básico de saúde bucal.
 Sala das Sessões, 01 de agosto de 2014.
BRENO SOARES DE OLIVEIRA
Vereador PP
[image: image1.wmf]